



8 maja 2019

OGÓLNOPOLSKIE

DZIENNIK GAZETA PRAWNA

Samorządy czeka nieprzewidziany wydatek. Znów z powodu oświaty (s. 3)

Nawet kilkanaście procent nauczycieli przedmiotów zawodowych może odejść z końcem roku szkolnego z pracy. Oznacza to konieczność wygospodarowania dodatkowych środków na odprawy.

Szczepionkowa zagwozdzka rządu (s. 2)

Choć MEN ma wątpliwości co do premiowania zaszczepionych dzieci w naborze do żłobków czy przedszkoli, zastrzeżeń nie podzielają samorządy i część wojewodów.

PORTALSAMORZĄDOWY.PL / ONET.PL

Częstochowa: rusza trzecia edycja projektu „Aktywni rodzice - szczęśliwe dzieci”

Samorząd Częstochowy po raz kolejny dofinansuje zatrudnienie nian oraz stworzenie dodatkowych miejsc dla dzieci w żłobku, aby pomóc młodym rodzicom powrócić do pracy po wychowawczej przerwie. W mieście rusza trzecia edycja projektu „Aktywni rodzice - szczęśliwe dzieci”.

<https://www.portalsamorzadowy.pl/polityka-i-spoleczenstwo/czestochowa-rusza-trzecia-edycja-projektu-aktywni-rodzice-szczesliwe-dzieci,125504.html>

https://www.onet.pl/?utm_source=newtonone.newtonmedia.eu_viasg_slask&utm_medium=referral&utm_campaign=leo_automatic&srcc=ucs&pid=85559902-65da-411b-b2b8-c8bc9aa659ec&sid=22de6d4c-a418-494b-9653-553ec2f38b32&utm_v=2

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Jeśli jazz, to w Częstochowie (s. 8)

Częstochowę wkrótce zdominuje jazz. Wszystko za sprawą 15. edycji Międzynarodowego Festiwalu Jazzu Tradycyjnego „Hot Jazz Spring”. Będą występy gwiazd (m.in. Wojciecha Karolaka, Scotta Hamiltona, Waldemara Malickiego), parada nowoorleańska w centrum miasta i - po raz pierwszy - piknik przy ul. Jazzowej.



WYBORCZA.PL

Matury w Częstochowie. Znowu bombowy początek egzaminu

Maturalny wtorek, gdy częstochowscy abiturienti powinni przystąpić do pisemnego egzaminu z matematyki, znowu rozpoczął się bombowo. Tym razem o możliwości podłożenia bomby powiadomiono aż 15 szkół.

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,24758540,matury-w-czestochowie-znowu-bombowy-poczatek-egzaminu.html>

Frytka OFF-Jazd zapowiada wydarzenie. Na scenie L.U.C. i Orkiestra Dęta OSP Konopiska

Takiego koncertu we frytkowej historii jeszcze nie było! Rebel Babel Ensemble wypełni całą scenę! Big Band L.U.C-a wystąpi razem z Orkiestrą Dętą OSP Konopiska, Abradabem i Marceliną. Usłyszymy ich w Częstochowie 15 czerwca.

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,24756710,frytka-off-jazd-zapowiada-wydarzenie-na-scenie-l-u-c-i-orkiestra.html>

DZIENNIK ZACHODNI

Na co wydamy 9,5 mln złotych z budżetu obywatelskiego (s. 7)

W 6. już edycji częstochowskiego budżetu obywatelskiego będzie do wydania prawie 9,5 mln złotych.

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

W dzielnicy Północ powstanie boisko ze sztuczną murawą

Miasto ogłosiło przetarg na budowę boiska typu „Orlik” przy Szkole Podstawowej nr 54 przy ul. Kukuczki. Oferty można składać do 15 maja. To jedno z zadań wybranych przez mieszkańców do realizacji w ramach budżetu obywatelskiego.

<https://zycieczestochowy.pl/w-dzielnicy-polnoc-powstanie-boisko-ze-sztuczna-murawa/>

Aktywni rodzice - szczęśliwe dzieci

Nasze miasto kolejny raz zdobyło dofinansowanie na realizację projektu skierowanego do młodych rodziców, którzy chcą wrócić do pracy po wychowawczej przerwie. Tym razem w jego ramach zatrudnionych zostanie 30 nian oraz powstanie 13 nowych miejsc w żłobku „Reksio”.

<https://zycieczestochowy.pl/aktywni-rodzice-szczesliwe-dzieci/>

WCZESTOCHOWIE.PL



Ekologiczne dotacje w Częstochowie. Można składać wnioski o dotacje m.in. do wymiany starych pieców

Do 28 czerwca częstochowianki i częstochowianie mogą składać wnioski o dotacje do wymiany kotłów grzewczych, montażu kolektorów słonecznych i usuwania azbestu.

<http://wczestochowie.pl/artukul/32865,ekologiczne-dotacje-w-czestochowie.-mozna-skladac-wnioski-o-dotacje-m.in.-do-wymiany-starych-piecow>

„Rebel Babel Ensemble” LUC-a i Johna Feata na Frytce OFF-jazd

Na scenie tegorocznej edycji Festiwalu Frytki OFF-jazd zaprezentuje się „Rebel Babel Ensemble”, międzynarodowy zespół o otwartej formule prowadzony przez L.U.C-a oraz Johna Feata. 15 czerwca połączy siły z Orkiestrą Dętą OSP Konopiska oraz Abradabem i Marceliną.

<http://wczestochowie.pl/artukul/32864,-rebel-babel-ensemble--luc-a-i-johna-feata-na-frytce-off-jazd>

RADIOJURA.COM.PL

Aktywni rodzice – szczęśliwe dzieci. Odsłona trzecia

Rozpoczyna się nowa odsłona miejskiego projektu „Aktywni rodzice – szczęśliwe dzieci”. To już jego trzecia edycja dofinansowana ze środków zewnętrznych.

<https://www.radiojura.pl/aktywni-rodzice-szczesliwe-dzieci-odslona-trzecia.html>

TVNTL.PL

Tydzień Częstochowski

W najnowszym odcinku „tygodnia” m.in. o rozpoczętej modernizacji linii tramwajowej, stadionie na Rakowie czy budowie Promenady Śródmiejskiej.

<http://tvntl.pl/2019/04/29/tydzien-czestochowski/tydzien-czestochowski-29-04-2019>

Rozmowa Tygodnia Częstochowskiego 29.04.2019

Rozmówcą był Łukasz Kot, Społeczny Konsultant ds. Komunikacji Rowerowej i Pieszkiej w Częstochowie.

<http://tvntl.pl/2019/04/29/tydzien-czestochowski/rozmowa-tygodnia-czestochowskiego-29-04-2019>

TV. ORION

Aktywni rodzice - szczęśliwe dzieci

Ruszyła 3. edycja projektu „Aktywni rodzice - szczęśliwe dzieci”.



http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=27370

Do wygrania szkic Beksińskiego

Do 7 maja można pisać eseje, nowele czy opowiadania inspirowane twórczością Zdzisława Beksińskiego malarza, rzeźbiarza, fotografika. Najlepszy tekst Miejska Galeria Sztuki nagrodzi supernagrodą.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=27358



DZIENNIK GAZETA PRAWNA

Samorządy czeka nieprzewidywany wydatek. Znow z powodu oświaty

Nawet kilkanaście procent nauczycieli przedmiotów zawodowych może odejść z końcem roku szkolnego z pracy. **Oznacza to konieczność wygosparowania dodatkowych środków na odprawę**

Patrycja Otto
patrycja.otto@for.pl

Niskie płace i brak stabilizacji to główne powody, dla których nauczyciele przedmiotów zawodowych odchodzą z zawodu lub przechodzą na emeryturę, gdy tylko uzyskają do niej uprawnienia. Do tego dochodzą zmiany w podstawie programowej oraz rosnące wymagania, którym będą musieli sprostać, przygotowując uczniów do egzaminów zawodowych. Wreszcie od 1 września tego roku nastąpi zmiana nomenklatury; nauczyciele w kształceniu zawodowym praktycznym na nauczyciela praktycznej nauki zawodu. Choć może wydawać się, że to jedynie kosmetyka, niesie ze sobą wiele konsekwencji – od pensum dydaktycznego po kompetencje i zakres obowiązków.

Ujednolicenie pensum
Dotychczas pensum nauczyciela w kształceniu zawodowym praktycznym wynosiło tygodniowo 18 godzin, a nauczyciela praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych 22 godziny – wyjaśnia Janina Banaś z Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Kadry Kierowniczej Oświaty. Teraz zostanie to ujednolicone do 20 godzin dla obu tych grup. Konsekwencją tej zmiany będzie wiele, jak wyliczają eksperci z OSKKO, wynagrodzenie nauczyciela praktycznej nauki zawodu, których obowiązkowa liczba godzin spadnie, może obniżyć się nawet o kilkadziesiąt miesięcznie. Z kolei zwiększenie pensum nauczycieli w kształceniu zawodowym praktycznym o dwie godziny przełoży się na jeszcze większą niechęć do podejmowania pracy w szkole. Dlaczego? Bo choć liczba

godzin do przepracowania im wzrosło, to pensja pozostanie na tym samym poziomie. Nie dostaną bowiem wynagrodzenia za dodatkową godzinę, a za przepracowany miesiąc. Skutkiem zmiany może też być redukcja etatów w dużych szkołach, gdzie zatrudnia się kilku specjalistów do danej grupy przedmiotów zawodowych. Przykład: w szkole było 10 nauczycieli, którzy przepracowywali 18 godzin tygodniowo. Teraz będą musieli wypracować ich 20. Czyli te dwie godziny

702 293
nauczycieli pracuje w szkołach z tego 10 proc. to nauczycieli praktycznej nauki zawodu

9,1 tys.
nauczycieli zatrudnionych na podstawie Karty nauczyciela skorzystało w ostatnim roku szkolnym z emerytalnych

dodatkowo dla każdego składają się na jeden etat nauczycielski. Wychodzi więc na to, że mniejsza liczba nauczycieli niż dotychczas będzie mogła wykonać tę samą pracę.
Zdąży się również i tak, że pensum jednego nauczyciela będzie obliczane z dwóch pod staw – 18 i 20 godzin, bo często ta sama osoba prowadzi w obrębie jednego przedmiotu zajęcia zarówno teoretyczne, jak i praktyczne – twierdzi Janina Banaś. Takie ekлекtyczne pensum realnie oznacza, że nauczyciel będzie pracował w wymiarze większym niż 20 godzin, ale w ślad za zwiększeniem licz

by pensum nie pójdzie wzrost wynagrodzenia.
Dlatego można się spodziewać, że wielu nauczycieli będzie odchodziło z pracy, by znaleźć zatrudnienie poza szkołą, albo zdecydować się na emeryturę. To drugie rozwiązanie oznacza konieczność znalezienia pieniędzy na odprawę – tłumaczy Marek Pleśniar, dyrektor OSKKO.

Odłwiec problem w czasie
O jakiej skali problemu mówimy? W Polsce jest ok. 700 tys. nauczycieli. Z tego 10 proc. stanowią nauczyciele techników i szkół branżowych. Od nowego roku szkolnego ich odsetek może urosnąć do ok. 10 proc. w praktyce oznacza to 70 tys. nauczycieli. Nawet jeśli tylko część z nich odłoży na emeryturę czy pożegna się z pracą w ramach art. 20 ustawy z 26 stycznia 1981 r. – Karta nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 967 ze zm.), który dotyczy rozwiązania stosunku pracy z powodu całkowitej lub częściowej likwidacji szkoły. Oznacza to konieczność znalezienia przynajmniej 60 mln zł na odprawę. Ale to wariant optymistyczny. W pesymistycznym wariantcie może wynieść nawet 100 mln zł. Zadanie znalezienia funduszy na odprawę spadnie na dyrektorów szkół, czyli de facto na samorządy, które przekazują im pieniądze na cele oświatowe. Choć zdaniem ekspertów zaplanowanie jest realne, władze miast zamierzają czekać z rozwiązaniem problemu do ostatniej chwili. Powodów jest kilka. Ciągłe jeszcze nie wiadzą, jak wielu nauczycieli odejdzie w sposób gwarantujący im odprawę. Poza tym w sytuacji, gdy budżety są napięte do granic możliwości, wygosparowanie dodatkowych pieniędzy nie jest łatwe.

Wreszcie władze ciągle mają nadzieję, że tak źle nie będzie i ostatecznie środki, którymi dysponują na cele oświatowe, wystarczą. Szczególnie że na skutek ogólnopolskiego strajku nauczycieli udało się zaoszczędzić nieco pieniędzy. Choć z innej strony do samorządów już docierają informacje o ewentualnym odchodzeniu nauczycieli zawodowych ze szkół. – Mam takie sygnały – przyznaje Piotr Burek, zastępca dyrektora wydziału oświaty i wychowania ds. ekonomicznych w biurze prasowym Kancelarii Prezydenta Miasta Lublin. – Nie wiadomo jednak, jak ostatecznie zachowają się nauczyciele. Można przypuszczać, że chłonność naszego rynku pracy nie jest aż tak duża, jak się wydaje, i że jednak w szkole – mówi. Nasz rozmówca dodaje, że każdy dyrektor projektując budżet szkoły, przewiduje stosowną kwotę na odprawę, uwzględniając osoby mające uprawnienia. Ale koszty rosną. – Dla porównania w 2017 r. odeszło na emeryturę i renty 197 nauczycieli i pracowników niepedagogicznych, bez przeszkoli w 2018 roku było to już 278 osób w tej samej grupie placówek – wylicza urzędnik. Kłopotów spodziewa się też Częstochowa. – Już w bieżącym roku szkolnym dyrektorzy naszych szkół branżowych

i techników skarżyli się na zmniejszającą się liczbę nauczycieli przedmiotów zawodowych z biura prasowego UM Częstochowa. – Ciągłe jednak nie mamy wiedzy dotyczącej wysokości koniecznych odpraw – mówi nasz rozmówca.

WAŻNE Nauczyciele mają czas na poinformowanie dyrektora o swoich planach pracy w placówce do końca maja.

Na deklaracje dyrektorów wciąż czeka także Gdynia. – Na razie żadna ze szkół zawodowych, które złożyły już projekt arkusza organizacyjnego na rok szkolny 2019/2020, nie zgłaszała do naszego wydziału edukacji takiego problemu – mówi Agata Grzegorzczak, rzeczniczka prasowy wydziału komunikacji społecznej i informacji w UM Gdynia.

Odchodzenie się zaczęło
Na możliwe odejście pedagogów zwracają uwagę też liderzy szkół zawodowych i technika. Kurczenie się kadry, jak zaznaczają, jest możliwe zwłaszcza wśród nauczycieli przedmiotów zawodowych, jak przyznaje miasto, wpływa na to przede wszystkim przechodzenie pedagogów na emeryturę. – Odechodzą z racji wieku. W wielu z nich od kilku lat mogło być na emeryturze, ale pracują, choć wiadomo, że przedział lub później odejść. Niestety z uwagi na wysokość pensji jest duży problem z zastąpieniem ich młodymi ludźmi – wyjaśnia Monika Pawlak z biura rzecznika prasowego prezydenta Łodzi. Jak mówi, początkujący nauczyciel, np. informatyki, w szkole może liczyć na ok. 1700 zł miesięcznie. Monika Pawlak zaznacza, że w budżecie miasta, jak co roku, jest zarezerwowana podobna pula środków na odprawę emerytalną. – Jeśli okazie się niewystarczająca, wówczas będą przesunięcia. Albo z rezerwy ogólnej, albo z niewykorzystanych środków na inwestycje, np. z powodu nierozstrzygnięcia przetargu – mówi.

W podobny sposób zamierzają ratować się Gdańsk, który również wstrzymuje się z jakimikolwiek decyzjami w sprawie zwiększania środków na odprawę. – Liczymy się z tym, że mogą być potrzebne większe pieniądze. Jednak na razie nie wiemy, o ile większe niż do tej pory. Dyrektorzy dopiero z końcem maja będą deklarować konkretne zmiany w kadrze. Do tego czasu bowiem nauczyciele muszą się określić, czy zostają, czy opuszczają szkołę – wyjaśnia Dariusz Włodzko, starszy inspektor w biurze ds. komunikacji i marki prezydenta Gdańska. Przysięga, że wyplanie kolejnych pieniędzy na oświatę będzie nie lada wyzwaniem. Już teraz to, co dostaje samorząd z państwowej kasy, nie starcza. – Do każdej złotówki wydanej na oświatę dokładamy 44 grosze. Wydatki oświatowe

Apel menedżerów oświatowych

Ogólnopolskie Stowarzyszenie Kadry Kierowniczej Oświaty zamierza zainteresować problemem Ministerstwa Edukacji Narodowej, do którego tuż przed długim weekendem wysłało pismo sygnałujące konieczność zmian przepisów nie tylko dla kształcenia, szkół, lecz także dla samorządów. Rekomenduje:
• utrzymanie dotychczasowego statusu nauczycieli zawodowych według podziału: nauczyciel w kształceniu zawodowym teoretycznym, nauczyciel w kształceniu zawodowym praktycznym i instruktor praktycznej nauki zawodu oraz – co za tym idzie – utrzymanie na dotychczasowym poziomie pensów dydaktycznych;
• opracowanie realnego systemu motywowania nauczycieli przedmiotów zawodowych oraz fachowców do podejmowania pracy w szkołach oraz właściwego wynagrodzenia;
• stworzenie systemu wspierającego, także finansowego, dla pracodawców organizujących w swoich przedsiębiorstwach praktykę zawodową dla uczniów.

stanowią niemal jedną trzecią naszego budżetu oświatowego na ok. 3 mld zł. Znalezienie dodatkowych pieniędzy będzie więc trudne – podkreśla Dariusz Włodzko.

Tak źle nie będzie

Są też samorządy, które nie mają żadnych obaw. I to nie tylko dlatego, że ze strony dyrektorów szkół prowadzących naukę zawodową nie docierały do nich żadne informacje o odpływie nauczycieli zawodowych. – Nauczycieli praktycznej nauki zawodu brakuje i nie ma tu mowy o jakimkolwiek zagrożeniu utraty pracy. Poza tym mamy obce w szkołach średnich podobny nabór, więc tej pracy będzie więcej – uważa Agnieszka Skupień, rzeczniczka prasowa Urzędu Miasta Rybnik. Jej zdaniem obniżenie pensum może mieć wpływ na wzrost wynagrodzenia nauczyciela przez podniesienie wartości godzin ponadrynkowej oraz ich większą liczbę.
Dyrektorzy szkół nie są już tak dobrej myśli. Od początku roku borykali się z odchodzeniem pracowników. W Krakowie w jednej ze szkół zawodowych odeszło trzech nauczycieli, podobnie było w Łodzi czy Radomiu. Dlatego dyrektorzy zawodówek dalecy są od optymizmu. – Szczególny problem będzie, gdy przyjdzie mi wypłacić sześciomiesięczne odprawy odchodzącym nauczycielom. Oznacza to wydatki na jednego pedagoga rzędu ok. 17-18 tys. zł – mówi dyrektor jednej ze szkół zawodowych w Łodzi.

Co zmieni się od września

Znowelizowane ustawą z 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2018 r., poz. 2245) przepisów, które obowiązują od 1 września 2019 r., zrównują status nauczyciela przedmiotów zawodowych praktycznych z instruktorem praktycznej nauki zawodu oraz ustalają jego pensum na poziomie 20 godzin.

Do tej pory prawo oświatowe definiowało trzy typy nauczycieli w kształceniu zawodowym:
• nauczyciela w kształceniu zawodowym teoretycznym z pensum 18 godzin tygodniowo (tu zmiany pensum nie będzie),
• nauczyciela w kształceniu zawodowym praktycznym z pensum 18 godzin tygodniowo,
• instruktora praktycznej nauki zawodu z pensum 22 godziny tygodniowo.

Każdy z nich ma inny zakres kompetencji i obowiązków. Nauczyciel w kształceniu zawodowym teoretycznym prowadzi zajęcia w szkole, w salach lekcyjnych, gdzie przekazuje uczniom wiedzę teoretyczną dotyczącą konkretnych zagadnień zawodowych. Nauczyciel w kształceniu zawodowym praktycznym prowadzi zajęcia w szkole w formie pokazów, ćwiczeń, zajęć laboratoryjnych połączonej z elementami wykładów czy pogadank. Obaj muszą mieć wykształcenie wyższe kierunkowe w danym zawodzie oraz przygotowanie pedagogiczne. Nieco inaczej jest w przypadku instruktora praktycznej nauki zawodu, którego praca skupia się na instruktacji wstępnym i nadzorowaniu maksymalnie sześciocobowej grupy uczniów w warsztacie lub w zakładzie pracy. Nauczyciel taki musi legitymować się świadectwem dojrzałości, dokumentem potwierdzającym kwalifikacje zawodowe w zakresie zawodu, którego będzie nauczał, może to być np. dyplom Centralnej Komisji Edukacyjnej. Musi też mieć przygotowanie pedagogiczne, a także co najmniej dwuletni staż pracy w zawodzie. Nie musi się legitymować wykształceniem wyższym.



Szczepionkowa zagwozdzka rządu

PROFILAKTYKA Choć MEN ma wątpliwości co do premiowania zaszczepionych dzieci w naborze do żłobków czy przedszkoli, zastrzeżeń nie podzielają samorządy i część wojewodów

Tomasz Żółciak
tomasz.zolciak@info.pl
@zolciak

Wygląda na to, że w części miast zakończona niedawno (choć wielu rodziców jeszcze czeka na opublikowanie wyników) rekrutacja przedszkolna ostatni raz odbywała się według dotychczasowych zasad. Z kolejnych samorządów napływają zapowiedzi, że w następnych naborach preferowane będą dzieci, które zostały zaszczepione. Takie zmiany chcą wprowadzić (lub już wprowadzają) m.in. samorządy z Łodzi, Gdańska, Katowic, Warszawy czy Częstochowy.

W tym ostatnim miesiące bój toczy się od kilku miesięcy. I mimo problemów samorząd jest zdeterminowany, by szczepione dzieci miały preferencje przy przyjęciu do placówek. Uchwały do dotyczące rekrutacji do miejskich przedszkoli i przyjęć do miejskiego żłobka zostały zakwestionowane przez nadzór prawny wojewody, jeżeli cho-

dzi o uchwałę „przedszkolną”, jej zapisy absolutnie nie przekreślały możliwości przyjęcia dziecka do miejskiego przedszkola, co najwyższe utrudniały przyjęcie do przedszkola pierwszego wyboru rodziców. Każda miasto nie zgodziła się tu z argumentacją wojewody, więc czekamy teraz na rozstrzygnięcie WSA – mówi Włodzimierz Tutaj z urzędu miejskiego w Częstochowie. Z kolei przygotowany projekt uchwały dotyczącej rekrutacji żłobkowej będzie jeszcze poprawiany. – Wcześniej zakładał obowiązek przedłożenia przez rodziców oświadczenia o zaszczepieniu dziecka, co było warunkiem niezbędnym do jego przyjęcia. Teraz zostanie to złagodzone w taki sposób, że dzieci rodziców składających oświadczenie o obowiązkowych szczepieniach będą miały tylko preferencje przy przyjęciu do żłobka. Projekt ma stanąć na majowej sesji rady miasta – zapowiada Włodzimierz Tutaj. Chodzi o to, by nie dać wojewodzie powodu do zakwestionowania uchwały.

Podobną drogę wkrótce mogą przejść władze Katowic. Z końcem kwietnia rada miasta zdecydowała, że jednym z dodatkowych kryteriów w rekrutacji do żłobków będzie kwestia szczepień. – Zostało to ujęte w statucie żłobków publicznych. Zmiany wejdą w życie wraz z przyszłoroczną rekrutacją – mówi

nam przewodniczący rady miasta Maciej Biskupski. Nie czekając na rozstrzygnięcie nadzorcze wojewody (może on zakwestionować uchwałę radnych w ciągu 30 dni od jej przyjęcia), samorządowcy chcą wykonać drugi krok. – Szykowana jest inicjatywa grupy radnych, przy życzliwym podejściu pana prezydenta Kruppy, by w czerwcu lub lipcu zająć się jeszcze tematem rekrutacji przedszkolnej – dodaje Maciej Biskupski.

W Gdańsku – za namową radnych Koalicji Obywatelskiej – podjęto już wstępne prace nad uchwałą dotyczącą przyszłorocznej rekrutacji. Ewentualne nowe kryteria naboru premiujące zaszczepione dzieci miałyby zacząć obowiązywać dopiero od roku szkolnego 2020/2021.

Prawo równego dostępu do edukacji ścięra się z prawem do ochrony zdrowia

W Warszawie dodatkowe punkty przy rekrutacji żłobkowej – jak w lutym zdecydowali radni – mają zacząć obowiązywać od września br.

Działania kolejnych samorządów niepokoją Ministertwo Edukacji Narodowej (MEN). Ale resort nie zajmuje twardego stanow-

iska. – Nasuwają się wątpliwości, czy wprowadzenie przepisów, które przyznają pierwszeństwo w rekrutacji do przedszkoli dzieciom zaszczepionym, nie będzie ograniczeniem konstytucyjnego prawa równego dostępu do nauki – rozważa wiceminister Maciej Kocyński. – W odpowiedzi udzielonej w kwietniu br. na jedną z interpelacji poselskich. Zapytałismy, czy resort, by te wątpliwości wyeliminować, zwrócił się na przykład o analizę prawną lub zalecenia dla wojewodów, jak interpretować uchwały samorządów. Do wczoraj nie otrzymaliśmy odpowiedzi. Zapytałismy więc samych wojewodów, jak interpretują sytuację. To oni – jako terenowi przedstawiciele rządu, badający legalność wszystkich samorządowych uchwał – stają lub za chwilę staną przed koniecznością rozstrzygnięcia lokalnych sporów o szczepione dzieci.

I tak na przykład wojewoda warmińsko-mazurski miał okazję badać dwie uchwały (gminy Działowo i miasta Lubawa) przyznające preferencje dzieciom zaszczepionym. – Wojewoda, w ramach sprawowanego nadzoru nad działalnością samorządu terytorialnego, zgodnie z kryterium zgodności z prawem, badał te uchwały i nie stwierdził ich niezgodności z prawem – informuje nas urząd wojewódzki w Olsztynie.

Inną decyzję podjął wojewoda lubuski w sprawie uchwały radnych z Zielonej Góry. Dokument, przyjęty pod koniec lutego br., określał na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli kryterium poddania dziecka obowiązkowym szczepie-



niom ochronnym. Jak słyszynny wojewoda zakazał uchwałę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wielkopolskim. Problemy z jednoznacznością oceny sytuacji mają służby wojewody małopolskiego. – Organ nadzoru zdaje sobie sprawę z pojawiających się wątpliwości wynikających z tego rodzaju regulacji, które wyrażane są w kontekście konstytucyjnej zasady równości dostępu do edukacji – przyznaje dr Joanna Paździo, rzeczniczka wojewody. Jednak, jak dodaje, na szali jest jeszcze druga konstytucyjna norma

mówiąca o ochronie zdrowia publicznego. – Skutków zderzenia tych dwóch konstytucyjnych norm nie sposób w tym miejscu antycypować, w związku z czym nie można wykluczyć sytuacji, w której organ nadzoru zaakceptuje tego rodzaju regulację prawną – zaznacza. Część wojewodów z problemem jeszcze nie miała okazji się zmierzyć, bo żaden samorząd z ich regionu nie przyjął uchwały w tej sprawie (lub urząd na razie takiej wiedzy nie ma). Tak deklarują nam służby m.in. wojewodów dolnośląskiego, podlaskiego, świętokrzyskiego,



PORTALSAMORZĄDOWY.PL

Częstochowa: rusza trzecia edycja projektu "Aktywni rodzice – szczęśliwe dzieci"

Samorząd Częstochowy po raz kolejny dofinansuje zatrudnienie niań oraz stworzenie dodatkowych miejsc dla dzieci w żłobku, aby pomóc młodym rodzicom powrócić do pracy po wychowawczej przerwie. W mieście rusza trzecia edycja projektu "Aktywni rodzice – szczęśliwe dzieci".



REKLAMA



- **W ramach projektu w żłobku miejskim "Reksio" powstaną dwa nowe oddziały, łącznie dla 13 dzieci. W żłobku będą prowadzone specjalistyczne zajęcia logopedyczne, a także język angielski i rytmika.**
- **Drugi element przedsięwzięcia to dofinansowanie usług opiekuńczych dla 30 dzieci. Opieka niani nad dzieckiem będzie trwać nie dłużej niż rok, a miesięczny limit dofinansowania wynosi 3250 zł brutto.**
- **Miasto daje rodzicom możliwość wyboru opiekunek według własnego uznania, ale służy też bazą niań, z której można skorzystać.**

- Dzięki temu pomysłowi Częstochowa udowadnia, że jest przyjazna rodzicielstwu połączonemu z samorealizacją zawodową. Firmy płacące podatki w naszym mieście zyskują pracownice i pracowników, a rodzice mają pewność, że ich dzieci zyskują dobrą opiekę. Nowo utworzone miejsca w żłobkach, także po zakończeniu projektu, będą czekać na kolejne maluchy – tłumaczy prezydent miasta Krzysztof Matyjaszczyk.

Rozpoczynający się w maju projekt, do którego nabór będzie ogłoszony w najbliższych tygodniach, potrwa do listopada przyszłego roku. Jego realizacja będzie kosztować ponad 2,2 mln zł, z czego 1,9 mln zł to pozyskane przez samorząd unijne dofinansowanie.

Czytaj też: Podlaskie: Ponad 2,2 mln zł dostaną samorzady z programu "Senior plus"

Poprzednie dwie edycje projektu cieszyły się dużym zainteresowaniem. Przedstawiciele częstochowskiego samorządu podkreślają, że przedsięwzięcie wspiera kilka grup mieszkańców: z jednej strony zachęca młode osoby do powrotu do aktywności zawodowej po przerwie związanej z urodzeniem i wychowaniem dziecka, z drugiej – wspiera firmy, ułatwiając rodzicom powrót do pracy. Ponadto opiekunki dzieci zyskują zatrudnienie na 12 miesięcy, a baza opiekuńcza w Częstochowie powiększa się poprzez tworzenie nowych miejsc w miejskim żłobku.

Pierwsza edycja projektu wystartowała w 2016 roku, po sygnałach ze środowiska przedsiębiorców, którzy wskazywali na trudności, jakie napotykają młode matki chcące wrócić do aktywności zawodowej. Powstał wtedy pomysł takiego rozszerzenia możliwości opieki nad dzieckiem do 3. roku życia, aby jednocześnie wesprzeć rodziców u progu kariery zawodowej, oraz wspomóc przedsiębiorstwa zgłaszające coraz większe zapotrzebowanie na kadry.

Czytaj też: Elżbieta Rafalska: inflacja nie zjada świadczenia 500 plus

Równoległe w Częstochowie trwa przebudowa budynku Żłobka Miejskiego przy al. Armii Krajowej. Inwestycja służy dostosowaniu placówki do standardów przeciwpożarowych.

Zakres robót obejmuje m.in. wymianę podłóg i posadzek, zamontowanie ścianek działowych i sufitów podwieszanych, montaż klap dymowych na klatkach schodowych oraz wymianę kabiny windy towarowej. Wykonane będą też nowe instalacje.

Prace zaplanowano tak, by zasadnicze roboty wykonać w czasie tegorocznych i przyszłorocznych wakacji, kiedy w żłobku jest mniej dzieci – opiekę zapewni im wówczas filia przy ul. Sportowej.



GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

JĘŚLI JAZZ, TO W CZĘSTOCHOWIE

■ Częstochowę wkrótce zdominuje jazz. Wszystko za sprawą 15. edycji Międzynarodowego Festiwalu Jazzu Tradycyjnego „Hot Jazz Spring”. Będą występy gwiazd (m.in. Wojciecha Karolaka, Scotta Hamiltona, Waldemara Malickiego), parada nowoorleańska w centrum miasta i – po raz pierwszy – piknik przy ul. Jazzowej

POD PATRONATEM GAZETY WYBORCZEJ

ZUZANNA SULIGA

Historia festiwalu sięga 2001 r. Wtedy zespół Five O'Clock (dziś Five O'Clock Orchestra), którego liderem jest częstochowianin Tadeusz Orgielewski, zdobył prestiżową Złotą Tarkę na festiwalu Old Jazz Meeting w Ilawie.

- Byłem zachwycony tym festiwalem. Wtedy Ireneusz Kozera, ówczesny naczelnik miejskiego wydziału kultury, dziś szef filharmonii, powiedział: „a jakbyśmy w Częstochowie zrobili taki festiwal?”. Mnie dwa razy takich rzeczy nie trzeba powtarzać. Ruszyłem do akcji i tak powstał Hot Jazz Spring - wspomina Orgielewski, obecnie prezes Polskiego Stowarzyszenia Jazzu Tradycyjnego i dyrektor artystyczny festiwalu.

Pierwsza edycja „Hot Jazz Spring” odbyła się w 2002 r. w filharmonii. Po szóstej edycji nastąpiła przerwa, filharmonia zaczęła organizować wla-

sną imprezę. Festiwal jazzu tradycyjnego powrócił na dobre w 2011 r. Razem z nim konkurs Swingujący Kruk dla młodych muzyków - organizowany obecnie co dwa lata. Co roku przyznawany jest za to Honorowy Swingujący Kruk (statuetka została wręczona po raz pierwszy w 2004 r.).

- Dziś jesteśmy bardzo cenionym ośrodkiem jazzu tradycyjnego w Polsce. Każdy, kto coś zna w jazzie, chciałby grać na częstochowskim festiwalu. Gwarantuję to wysoki poziom imprezy - podkreśla Zdzisław Wolski, przewodniczący rady miasta, członek PSJT.

Miasto nie ukrywa, że międzynarodowy festiwal odgrywa istotną rolę w promocji Częstochowy.

- Scott Hamilton [ubiegłoroczny laureat Honorowego Swingującego Kruka - przyp. red.] powiedział, że ten festiwal jest wyjątkowy, unikatowy. A w promocji miasta ważne jest nie to, co wspólne, ale właśnie to, co unikatowe, dzięki czemu możemy się wyróżnić. I na pewno jest tym festiwal Hot Jazz Spring. Dzięki niemu



Współtwórca festiwalu Tadeusz Orgielewski otrzyma statuetkę Honorowego Swingującego Kruka

Jubileuszowa edycja międzynarodowej imprezy rozpocznie się w piątek 7 czerwca i potrwa trzy dni

jestemy już chyba polską stolicą jazzu tradycyjnego - podkreśla Aleksander Wierny, szef miejskiego wydziału kultury.

Trwający trzy dni 15. Międzynarodowy Festiwal Jazzu Tradycyjnego „Hot Jazz Spring” rozpocznie się 7 czerwca. Pierwszego dnia z pl. Biegańskiego wyruszy tradycyjna parada nowoorleańska, potem - już w filharmonii - przewidziano oficjalne otwarcie. Wystąpi Ida Zalewska Quartet, a głównym punktem będzie wręczenie Honorowego Swingującego Kruka Tadeuszowi Orgielewskiemu.

Tegoroczny laureat wystąpi z formacją Hot Jazz Spring All Stars „Swingujące Kruki”. Tworzyć ją będą artyści uhonorowani statuetką w poprzednich latach: Scott Hamilton, Wojtek Kamiński, Wojciech Karolak oraz Trevor Richards, a także triumfatorzy konkursu Swingujący Kruk: Michał Jaros, Magdalena Horowska i Jagoda Wojciechowska.

Gwiazdą drugiego dnia imprezy będzie Waldemar Malicki, który wystąpi z Orkiestrą Symfoniczną Fil-

harmonii Częstochowskiej pod batutą Adama Klocka.

- Waldemar Malicki zdecydował się zaprezentować utwory George'a Gershwina. Usłyszymy m.in. „Błękitną rapsodię” i „Amerykanina w Paryżu”. Mamy nadzieję, że wzbogaci występ tym swoim niezwykłym ciekawym wydarzeniem - mówi Ireneusz Kozera, dyrektor Filharmonii Częstochowskiej i samego festiwalu.

Trzeciego dnia w sali koncertowej filharmonii zagrają Neil Wilde z częstochowskim zespołem Forsal oraz The Sazerac Swingers & Emily Rault.

To główne punkty programu jubileuszowej imprezy. Organizatorzy przewidzieli również koncerty i jam session w Jazz Klubie Five O'Clock, a także propozycje plenerowe - w Alejach Jazz Band", a na ul. Jazzowej odbędzie się piknik z udziałem m.in. Siergiej Wowkotrub Gipsy Swing Quartet.

Festiwal organizują Polskie Stowarzyszenie Jazzu Tradycyjnego i Filharmonia Częstochowska. Więcej o imprezie: psjt.pl. o



Frytka OFF-Jazd zapowiada wydarzenie. Na scenie L.U.C. i Orkiestra Dęta OSP Konopiska

Takiego koncertu we frytkowej historii jeszcze nie było! Rebel Babel Ensemble wypełni całą scenę! Big Band L.U.C-a wystąpi razem z Orkiestrą Dętą OSP Konopiska, Abradabem i Marceliną. Usłyszymy ich w **Częstochowie** 15 czerwca.

W **Częstochowie** trwają przygotowania do dziewiątej odsłony Festiwalu Frytka OFF-jazd. Miejska impreza odbędzie się 14 i 15 czerwca w Parku Lisiniec.

Wiadomo już, że pierwszego dnia miejskiego festiwalu wystąpią m.in. grupa Dezerter, Mery Spolsky oraz Mela Koteluk. Z kolei drugi dzień przyniesie choćby koncert Krzysztofa Zalewskiego, który zaplanowano na godz. 22.30.

Przed autorem takich płyt jak „Zelig” czy „Złoto” wystąpi zaś Rebel Babel Ensemble. To założony w 2015 roku przez L.U.C-a i Johna Feata międzynarodowy, transkulturowy big-band łączący solistów, kompozytorów, tekściarzy oraz amatorskie i zawodowe orkiestry.

L.U.C. i Orkiestra Dęta OSP Konopiska

- To jazzowo-folkowo-hipopowy żywioł, który przekracza wszelkie muzyczne granice i regularnie porywa swoją publiczność w kosmos. Podczas ich koncertów należy spodziewać się wszystkiego co niespodziewane - zapowiadają organizatorzy Frytki.

W ramach **częstochowskiego** festiwalu L.U.C i jego big-band wystąpią razem z Orkiestrą Dętą OSP Konopiska, Abradabem (współzałożycielem legendarnej grupy Kaliber 44) i Marceliną (której popularność przyniósł m.in. przebój „Karmelove”).

Tak licznej formacji na frytkowej scenie jeszcze nie było! Zapowiada się niezwykle wydarzenie, które rozpocznie się o godz. 21.

Wstęp - tak jak na wszystkie festiwalowe koncerty - jest wolny.



Matury w Częstochowie. Znowu bombowy początek egzaminu

Maturalny wtorek, gdy częstochowscy abiturienti powinni przystąpić do pisemnego egzaminu z matematyki, znowu rozpoczął się bombowo. Jak się dowiadujemy, tym razem o możliwości podłożenia bomby powiadomiono aż 15 szkół.

Dla większości maturzystów egzamin z matematyki to prawdziwy Armagedon. Ktoś im jednak zafundował dodatkowe nerwy, bo w 15 częstochowskich szkołach - większość z nich to placówki, w których o godz. 9 powinien się rozpocząć egzamin - maturalny poranek rozpoczął się od alarmu bombowego. Podobne alarmy odnotowano w całej Polsce, m.in. w Lublińcu i Kłobucku.

- Mimo wszystko nie mam informacji, by w jakiegokolwiek szkole na terenie województwa śląskiego dzisiejszy egzamin miał się nie odbyć - informuje Robert Wanic, dyrektor Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Jaworznie. - W niektórych rozpoczęcie się jednak z opóźnieniem. W jednej ze szkół, ale nie dotyczy to Częstochowy, padła nawet propozycja, by matura odbyła się w sąsiedniej szkole podstawowej, skoro policja i straż pożarna potrzebują więcej czasu na przeszukanie budynku.

DZIENNIK ZACHODNI

Na co wydamy 9,5 mln złotych z budżetu obywatelskiego



Janusz Strzeliński
jstrzeli@dz.com.pl

Częstochowa

W 6. już edycji częstochowskiego budżetu obywatelskiego będzie to wydania prawie 9,5 mln złotych.

W rozpoczętym w poniedziałek, 6 maja, okresie zgłaszania propozycji, do 27 maja będą przyjmowane wnioski częstochowian do budżetu obywatelskiego.

- Wierzę w kreatywność i zaangażowanie częstochowianek i częstochowian. Jestem przekonany, że wnioski składane w tej edycji przyczynią się do tego, żeby Częstochowa była miastem jeszcze bardziej przyjaznym, odpowiadającym potrzebom wszystkich mieszkańców i mieszkańców - mówi prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk.

Propozycje można składać na dwa sposoby - na papierze lub elektronicznie. Papierowy formularz - dostępny na stronie w w w . k o n s u l t a - c j e . c z e s t o c h o w a . p l - wypełniamy i składamy w kancelarii Urzędu Miasta przy ul. Śląskiej lub wysyłamy pocztą na adres Urząd Miasta Częstochowy, ul. Śląska 11/13.

Droga elektroniczną zadania zgłaszamy za pośrednictwem

generatora wniosków na stronie www.budzet.czestochowa.um.gov.pl.

Aby wypełnić wniosek przez internet, bez wychodzenia z domu, wystarczy posiadać adres mailowy, który służy do potwierdzenia złożenia zadania.

Do tej pory, w ramach czterech zakończonych edycji budżetu obywatelskiego, miasto zrealizowało ponad 400 zadań. W ramach 5. edycji realizowane są kolejne 123 projekty, które jesienią ubiegłego roku wygrały w głosowaniu. Są to m.in. tężnia, domki dla nietoperzy, pomoc dla schroniska dla bezdomnych zwierząt, boiska sportowe, skwery, place zabaw, instalacja dziesięciu defibrylatorów w Alei Najświętszej Maryi Panny, głównej arterii miasta, którą w okresie pielgrzymkowym przechodzą codziennie tysiące pielgrzymów.

Do budżetu obywatelskiego 5. edycji zgłoszono ponad 700 propozycji, z tego ponad 500 przeszło weryfikację i zostało poddanych pod głosowanie. Prawo udziału w głosowaniu mają częstochowianie i częstochowianki od 13. roku życia.

Można przyznać maksymalnie 10 punktów na zadania ogólnomiejskie i 10 punktów na zadania dzielnicowe (głosować można na maksymalnie 10 zadań ogólnomiejskich - do dyspozycji jest 10 pkt. i maksymalnie 10 zadań dzielnicowych

WARTO WIEDZIEĆ

BUDŻET W MYSZKOWIE Z DUŻYMI ZMIANAMI

Do 27 maja można zgłaszać w Myszkowie projekty w ramach czwartej edycji budżetu partycypacyjnego. W tym roku przeszedł on jednak istotne zmiany, nie zmieniła się jedynie kwota, która zostanie na niego przeznaczona (1 mln 350 tys. zł). W ubiegłych latach wybierano zadania w każdej z 9 dzielnic. W tym roku nie ma podziału na dzielnice, a mieszkańcy będą głosować na projekty ogólnomiejskie. Kwota przeznaczona na te zadania to 1,080 miliona zł. Teoretycznie mieszkańcy mogą wybrać jedno zadanie o własnej wartości. Miasto stworzyło również specjalną rezerwę (270 tysięcy zł) na zadania, których koszt wykonania przekroczy kwotę deklarowaną we wniosku. Weryfikacja zgłoszonych projektów oraz konsultacja z wnioskodawcami projektów wraz z ich korektą odbędzie od 5 czerwca do 19 sierpnia. Głosowanie elektroniczne mieszkańców odbędzie się w dniach od 2 października 2019 r. do 9 października 2019 r. (BR)

- do dyspozycji jest pula 10 pkt).

W ubiegłym roku głosowało prawie 20 tysięcy osób, to jest 10 proc. uprawnionych do głosowania. To było wprowadzenie mniej niż rok wcześniej, ale tym razem nie można było oddawać głosu drogą pocztową, ze względu na nieprzewidywalności w przeszłości.

Największą frekwencją była w dzielnicy Kiedrzyń - prawie 19 proc. Za największą frekwencję jest bonus. Było to ponad 135 tys. zł dodatkowych pieniędzy.

Częstochowianie, także bardzo młodzi, są zaangażowani w głosowanie i przygotowywanie projektów do budżetu obywatelskiego. W ubiegłym roku, w dzielnicy Zawodzie chłopczyk w wieku mniej więcej 10 lat, chociaż sam nie mógł głosować, bo dolna granica wieku to 13 lat, tak aktywnie namawiał mieszkańców dzielnicy, że projekt budowy placu zabaw na Zawodzie jest realizowany.

W Częstochowie jest prowadzona bardzo aktywna polityka informacyjna o zasadach funkcjonowania budżetu obywatelskiego. Prowadzone są profesjonalne szkolenia jak przygotowywać projekty, jak je zgłaszać i jak głosować.

Harmonogram tegorocznej edycji budżetu obywatelskiego znajduje się na stronie w w w . k o n s u l t a - c j e . c z e s t o c h o w a . p l .

©©



ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU Aktywni rodzice – szczęśliwe dzieci

Nasze miasto kolejny raz zdobyło dofinansowanie na realizację projektu skierowanego do młodych rodziców, którzy chcą wrócić do pracy po wychowawczej przerwie. Tym razem w jego ramach zatrudnionych zostanie 30 nian oraz powstanie 13 nowych miejsc w żłobku „Reksio”.

„Aktywni rodzice – szczęśliwe dzieci” to projekt wspierający kilka grup mieszkanek i mieszkańców. Z jednej strony zachęca młode osoby do powrotu do aktywności zawodowej po przerwie związanej z urodzeniem i wychowaniem dziecka; z drugiej – wspiera firmy, ułatwiając rodzicom powrót do pracy. Ponadto – opiekunki dzieci zyskują zatrudnienie na 12 miesięcy. Jeszcze jedną korzyścią jest poszerzenie bazy opiekuńczej w Częstochowie poprzez tworzenie nowych miejsc w Żłobku Miejskim.

– Dzięki temu pomysłowi Częstochowa udowadnia, że jest przyjazna rodzicielstwu połączonemu z samorealizacją zawodową – mówi prezydent miasta Krzysztof Matyjaszczyk. – Pracownicy i pracowników zyskują firmy płacące podatki w naszym mieście, a rodzice mają pewność, że ich dzieci zyskują dobrą opiekę. Nowoutworzone miejsca w żłobkach, także po zakończeniu projektu, będą czekać na kolejne „maluchy”.

Pierwsza edycja projektu wystartowała w 2016 roku, m.in. po sygnałach ze środowiska przedsiębiorców wskazujących na trudności, na jakie napotykały młode matki chcące wrócić do aktywności zawodowej. Powstał wtedy pomysł takiego rozszerzenia możliwości opieki nad dzieckiem do lat 3 w Częstochowie, aby wesprzeć jednocześnie rodziców u progu kariery zawodowej oraz przedsiębiorstwa zgłaszające coraz większe zapotrzebowanie na kadry.

Trzecia już odsłona przedsięwzięcia obejmuje dwa komponenty. – Pierwszy to utworzenie w żłobku miejskim „Reksio” dwóch oddziałów dla łącznie 13 maluchów. Zadanie to będzie wymagać dostosowania pomieszczeń placówki i ich wyposażenia – mówi Marcin Breczko z biura prasowego magistratu. – W żłobku będą prowadzone specjalistyczne zajęcia logopedyczne, a także język angielski i rytmika (2 razy w tyg. po 30 minut). Drugi element to zapewnienie dzieciom opieki – z jednej strony w żłobku (dla 13 dzieci), a z drugiej – usług opiekuńczych nian dla 30 dzieci. Opieka nad dzieckiem w ramach projektu będzie trwać maksymalnie 12 miesięcy a miesięczny limit dofinansowania do zatrudnienia niani to 3250 zł brutto. Tak jak poprzednio, miasto daje rodzicom możliwość wyboru opiekunek według własnego uznania, ale służy też bazą nian, z której można skorzystać – wyjaśnia.

Projekt potrwa od maja 2019 roku do listopada 2020 roku. Całkowita jego wartość to ponad 2 mln 200 tys. zł. Zdobyte przez miasto unijne dofinansowanie – po decyzji władz marszałkowskich – wynosi 1 mln 900 tys. zł. Nabór do projektu powinien zostać ogłoszony w najbliższych tygodniach.

Przypomnijmy, że równoległe rozpoczęły się prace przy przebudowie budynku Żłobka Miejskiego przy alei Armii Krajowej 66a. – Inwestycja ma na celu dostosowanie placówki do obecnych standardów przeciwpożarowych. Zakres robót obejmuje m.in. wymianę podłóg i posadzek, zamontowanie ścianek działowych i sufitów podwieszanych, montaż klap dymowych na klatkach schodowych oraz wymianę kabiny windy towarowej. Wykonane będą m.in. instalacje elektryczne, teletechniczne, sanitarne i gazowe (wraz z kotłownią). Te prace mają się zakończyć do końca sierpnia przyszłego roku – wyjaśnia Marcin Breczko. Harmonogram został zaplanowany tak, aby zasadnicze roboty były prowadzone w czasie tegorocznych i przyszłorocznych wakacji (w żłobku przebywa w tym okresie znacznie mniej dzieci, a opiekę zapewni im wówczas filia przy ul. Sportowej).



W dzielnicy Północ powstanie boisko ze sztuczną murawą

Miasto ogłosiło przetarg na budowę boiska typu „Orlik” przy Szkole Podstawowej nr 54 przy ul. Kukuczki. Oferty można składać do 15 maja. To jedno z zadań wybranych przez mieszkańców do realizacji w ramach budżetu obywatelskiego.

Inwestycja obejmie budowę boiska do piłki nożnej o nawierzchni z trawy syntetycznej i wymiarach 30m x 62 m (w tym pole do gry o wymiarach 26 x 56m) wraz z wyposażeniem i odwodnieniem.

W ramach prac zostaną także zamontowane piłkochwyty, wykonane schody terenowe i dojście utwardzone oraz oświetlenie zewnętrzne boiska. Przy boisku zamontowane zostaną też elementy małej architektury – ławki i kosze na śmieci.

Oferty w przetargu można składać do 15 maja do godz. 10.30, w Biurze Obsługi Interesanta UM Częstochowy przy ul. Śląskiej 11/13.

Boisko powinno być gotowe na początku kolejnego roku szkolnego, gdyż wyłoniony w przetargu wykonawca będzie miał za zadanie zrealizować inwestycję do 30 września.

WCZESTOCHOWIE.PL

Ekologiczne dotacje w Częstochowie. Można składać wnioski o dotacje m.in. do wymiany starych pieców

PP

07.05.2019
14:45



Fot.PL

Do 28 czerwca częstochowianki i częstochowianie mogą składać wnioski o dotacje do wymiany kotłów grzewczych, montażu kolektorów słonecznych i usuwania azbestu.

Na wsparcie finansowe mogą liczyć mieszkańcy, którzy zdecydują się na modernizację systemów grzewczych w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie miasta, polegającą na zdemontowaniu i zlikwidowaniu źródła ciepła (kotła) opalanego węglem (także typu ekogroszek), miałem, koksem i zastąpieniu go nowym, bardziej ekologicznym.

W przypadku zastąpienia ogrzewania węglowego kotłem gazowym, olejowym, podłączeniem do miejskiej sieci c.o., bądź ogrzewaniem elektrycznym kwota dotacji wynosi do 70 proc. kosztów netto zakupu nowego kotła (bez kosztów projektu i montażu) lub podłączenia do sieci c.o., jednak nie więcej niż 6 tys. zł. Gdy nie ma możliwości podłączenia budynku do sieci gazowej lub ciepłowniczej, można otrzymać dofinansowanie przy wymianie kotła starego typu na ekologiczny piec na paliwo stałe 5 klasy (np. ekogroszek). Dotacja wyniesie wówczas maksymalnie do 50 proc. kosztów netto zakupu nowego kotła (bez kosztów projektu i montażu), jednak nie więcej niż 4 tys. zł.

Również na dofinansowanie w wysokości 50 proc., ale nie więcej niż 5 tys. zł, mogą liczyć ci, którzy zdecydują się na montaż kolektorów słonecznych wspomagających system grzewczy lub służących do wytwarzania ciepłej wody użytkowej w budynkach i lokalach mieszkalnych.

Dofinansowaniu będą podlegać także koszty wykonania prac związanych z usuwaniem odpadów azbestowych powstających przy wymianie lub likwidacji pokryć dachowych i elewacji.

Będą to więc koszty demontażu płyt azbestowo-cementowych płaskich i falistych z dachu, elewacji obiektu budowlanego, zabezpieczenia ich zgodnie z obowiązującymi przepisami, załadunku, transportu oraz unieszkodliwienia poprzez składowanie odpadów na uprawnionym składowisku. Kwota dotacji wynosi do 60 proc. kosztów netto poniesionych przez wnioskodawcę, jednak nie więcej niż 4 tys. zł.

O dofinansowanie mogą ubiegać się osoby fizyczne posiadające tytuł prawny do nieruchomości, z zastrzeżeniem, że w roku złożenia wniosku nie jest ona wykorzystywana na cele działalności gospodarczej ani jakiegokolwiek innej działalności zarobkowej - bez względu na jej formę prawną oraz sposób realizacji.

Dofinansowanie przysługuje na zadania inwestycyjne planowane do realizacji po dacie podpisania umów dotacji, jednak nie później niż do 30 września 2019 roku.

Procedura dotacyjna oraz wzory wniosków do pobrania dostępne są w dziale Miasto-Środowisko portalu miejskiego: <http://www.czestochowa.pl/page/6199,dotacje.html> lub w wersji papierowej w Biurze Obsługi Interesanta w Urzędzie Miasta przy ul. Śląskiej 11/13. Można je składać w kancelarii Urzędu Miasta (ul. Śląska 11/13, pok. 3).

Źródło: własne, UM Częstochowy



"Rebel Babel Ensemble" LUC-a i Johna Feata na Frytce OFF-jazz

SAS

07.05.2019
12:11



Na scenie tegorocznej edycji Festiwalu Frytka OFF-jazz zaprezentuje się "Rebel Babel Ensemble", międzynarodowy zespół o otwartej formule prowadzony przez L.U.C-a oraz Johna Feata. 15 czerwca połączy siły z Orkiestrą Dętą OSP Konopiska oraz Abradabem i Marceliną.

Przez „Rebel Babel Ensemble” przewinęło się dotychczas ok. 10 tys. muzyków z całej Europy. Zespół łączy nowoczesne brzmienia z muzyką tradycyjną, kulturę wysoką z kulturą ulicy, krzyżuje kultury i języki różnych regionów. To tygiel łączący solistów, kompozytorów, autorów tekstów oraz amatorskie i zawodowe orkiestry, a przyświeca mu idea budowania dialogu i porozumienia poprzez muzykę. Chodzi także o spełnianie marzeń młodych muzyków – umożliwianie im scenicznych spotkań z zawodowcami i gwiazdami wielkiego formatu.

Liderami przedsięwzięcia są L.U.C. oraz John Feat. **Łukasz L.U.C Rostkowski** jest producentem muzycznym, kompozytorem, autorem tekstów oraz reżyserem klipów i koncertów. Przekracza gatunki, tworząc na pograniczu m.in. nu-jazzu, trip-hopu, hip-hopu czy elektroniki, a muzykę łączy z obrazem i słowem. Za swoją pracę, charyzmę, oryginalne performance i edukacyjne projekty społeczne otrzymał liczne nagrody – m.in. Paszport Polityki, Mateusza Trójki, Wrocławską Nagrodę Muzyczną czy Yacha. Nagrywał choćby z **Urszulą Dudziak**, **Michałem Urbaniakiem**, **Zbigniewem Namysłowskim**, **Marią Peszek**, **Krystyną Prońko**, **Grubsonem** czy **Melą Koteluk**. Występował jako „support” m.in. przed Tricky’em, The Prodigy czy **Michałem Urbaniakiem**.

John Feat (Jan Eleński) to duński kompozytor i performer polskiego pochodzenia. Dorastał we Wrocławiu, a potem mieszkał m.in. w Portugalii, Holandii i Wielkiej Brytanii. Studiował grę na instrumentach perkusyjnych na Conservatorium van Amsterdam. Zajmuje się performance’em, w którym kluczową rolę odgrywa dźwięk – dołączał do ulicznych orkiestr, wraz z grupami ornitologicznymi „udźwiękawia” zimną parki północnych miast Europy śpiewem egzotycznych ptaków, na Litwie, Łotwie i w Estonii zrealizował serię performance’ów na temat czasu i przestrzeni pod hasłem „Everything is just a memory flash”. Od najmłodszych lat zafascynowany brzmieniem ochotniczych orkiestr, dzisiaj wykonuje z nimi muzykę z pogranicza popu, funku i hip-hopu.

Na tegorocznej Frytce OFF-jazz zespół wystąpi z Orkiestrą Dętą OSP Konopiska oraz **Abradabem** i **Marceliną**. Abradab – raper i producent muzyczny – był współzałożycielem „Kalibra 44”, a od 2002 roku prowadzi solową działalność artystyczną. Jest laureatem nagrody Fryderyk; współpracował m.in. z **Maciejem Maleńczukiem**, **Wojciechem Waglewskim**, Grubsonem czy O.S.T.R. Marcelina jest z kolei absolwentką wokalistyki na wydziale jazzu Akademii Muzycznej w Katowicach. Wydała jak dotąd trzy duże płyty solowe – ostatnią w 2015 roku. W listopadzie 2012 roku jej utwór „Wrocław” został jednogłośnie wybrany hymnem Wrocławia w konkursie, na który wpłynęło ponad 200 zgłoszeń.

Koncert rozpocznie się o godz. 21.

Źródło: UM Częstochowy

RADIOJURA.COM.PL

Aktywni rodzice – szczęśliwe dzieci. Odstona trzecia

8 maja 2019



Rozpoczyna się nowa odstona miejskiego projektu „Aktywni rodzice – szczęśliwe dzieci”. To już jego trzecia edycja dofinansowana ze środków zewnętrznych. Miasto uruchomi ponownie program naboru dla nian, z których pomocy będą mogli skorzystać rodzice dzieci do lat trzech.

0 Polub 0



Do tego sfinansuje z projektu dodatkowe miejsca dla maluchów w miejskim żłobku. Program podobnie jak w poprzednich odstonach ma za zadanie wspierać młodych rodziców w szybszym powrocie na rynek pracy.